Omnis proinde christiani, quocumque in statu versentur, subditæ sunt potestati judiciaria Ecclesiæ; cum autem hujus exercitium diversis prælati demandetur, quorum certis finibus determinata est jurisdiction, reliquum est ut singulorum competentia definiatur, quod in articulo subsequenti aggre- dimur.

ARTICULUS II. — DE COMPETENTIA FORI SINGULORUM JUDICUM ECCLESIASTICORUM.

*655. — Iº Quibus regulis determinetur competentia judicis in foro ecclesiastico?

Regulas canonicas exposimus in I^a parte *Prælectionum*, quæ in solutionem præsentis quæstionis viam aperiunt; ex illis enim regulis sequitur neminem reputari judicem competentem, nisi 1º constitutus fuerit auctoritate publica cum jurisdictione, seu ordinaria, seu delegata, in foro externo; 2º suam